REPUBLIKA E SHQIPERISF
. KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr.06, daté 29.05.2024

PER
MIRATIMIN E LEJEVE T# NDERTIMIT PER OBJEKTET:
“NDERTIMI I SEGMENTIT TF PARE TE LINJES 110 kv BALLSH-MARINEZ DHE 1
LINJES BALLSH - DRENOVE N GJURME TE RE DHE DEMONTIMI 1
SEGMENTEVE TE VJETRA”

N& mbéshtetje t& neneve 27 dhe 28, pika 1, t& Ligjit Nr. 107, dat& 31.07.2014 “Pé&r planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr. 408, daté 13.05.2015
“Pér miratimin e rregullores sg zhvillimit t& territorit™, i ndryshuar, si dhe Vendimit t& Késhillit tg
Ministrave Nr.519, daté 20.09.2017 “Pér pércaktimin e pérbérjes sé Késhillit Kombétar ts
Territorit”, i ndryshuar, me propozim té subjektit zhvillues Opertatorit t& Sistemit t& Transmetimit
(OST) sh.a, Késhilli Kombétar i Territorit,

VYENDOSI:

1. Miratimin me kusht t& Lejeve t& Ndértimit per objektin: “Ndértimi i segmentit t& paré t& linjés
110 kV Ballsh - Marinéz dhe j linjés Ballsh - Drenové né gjumé t& re dhe demontimj i
segmenteve t€ vjetra”, me subjekt zhvillues shoqéring “Operatorin e Sistemit t& Transmetimit
(OST)” sh.a.

2. Harta e Planvendosjes s& Strukturave bashkélidhet si pjesé pérbérése e kétij vendimi.
3. Dokumenti i Lejes s& Ndértimit i Jepet subjektit kérkues vetsm pas:
a) plotésimit t& dokumentacionit tekniko-ligjor;

b) pagesés sé taksés sé ndikimit né infrastrukturg pér llogari t¢ Bashkisé Mallakastér.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit né bashk&punim me Ministriné e Infrastrukturés
dhe Energjisé pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn ng fuqi pas nénshkrimit nga Ky
i Linjés dhe Sekretari i Késhillit Kombétar




MINISTER I I

ANETAR / SEKRETAR I KKT

Nénshkruar mé daté 2¢ /@6/ 2024




